
 
 
 

 
Afgrænsning for miljøpåvirkninger af kommuneplantillæg og lokalplan 
for Teknisk anlæg i Vallekilde- Hørve, Odsherred Kommune 
 
Odsherred Kommune har igangsat planlægningsprocessen kommuneplantillæg og lokalplan for et 
teknisk anlæg (varmeværk) i Vallekilde Hørve, Odsherred Kommune med indkaldelse af ideer og 
forslag til kommuneplantillægget. Planerne er omfattet af miljøvurderingsloven1, og fastlægger 
rammerne for fremtidige anlægstilladelser for projekter på lovens bilag 2 pkt. 3 a) Industrianlæg til 
fremstilling af elektricitet, damp og varmt vand (projekter, som ikke er omfattet af bilag1). Det 
betyder, at planen som udgangspunkt obligatorisk er omfattet af kravet om miljøvurdering. 
 
Odsherred Kommune vurderer på baggrund af screeningen, som kan ses i bilag 1, og høringen, at 
planen må antages ikke at få væsentlige indvirkninger på miljøet, og den skal således ikke miljøvur-
deres, jf. miljøvurderingslovens § 10 stk. 1. Odsherred Kommune har i sin vurdering lagt vægt på, at 
der er tale om mindre ændringer på lokalt plan, og at den planlagte anvendelse af området ikke 
påvirker omgivelserne væsentligt. 
 
I afgørelsen er der endvidere lagt vægt på planen ikke påvirker et Natura 2000- eller raste- og yng-
leområder for bilag IV arter. 
 
Projektet 
Området er i dag delvist beliggende i landzone og en del af planområdet er kommuneplanlagt til 
erhvervsområde. Odsherred Kommune ønsker at udarbejde et kommuneplantillæg og en lokalplan, 
der sikrer mulighed for etablering af et teknisk anlæg til fjernvarmeforsyning af hhv. Vallekilde og 
Hørve by. Planerne skal fastlægge anvendelse og de overordnede bebyggelsesregulerende bestem-
melser for området, dertil at udpege området til teknisk anlæg med tilhørende retningslinjer i 
kommuneplanen. Samtidig ændres kommuneplanens generelle rammebestemmelser. 
 
Forudsætninger 
Vurderingen er baseret på ansøgning og oplysninger om projektet, samt Statens og kommunens til-
gængelige oplysninger om arealet og de nærliggende arealer. 
 
Tidsplan 
Afgrænsningen er i intern og ekstern høring i 2 uger fra den 30. maj til den 6. juni 2023. Forslag til 
Kommuneplantillæg nr. 4 og Forslag til lokalplan 2023-01 forventes at blive politisk behandlet til i 
efteråret og efterfølgende sendt i offentlig høring i 8 uger omkring september måned. 
Den endelige vedtagelse af planforslagene forventes omkring årsskiftet 2023/2024. 
 
Afgrænsning 
Afgrænsningen foretages ved skematisk at gennemgå en række miljøparametre, der ud fra det 
brede miljøbegreb, skal tages i betragtning for at foretage en miljøvurdering. For hver enkelt para-
meter foretages en kvalitativ vurdering, ved afkrydsning i de 3 rubrikker: ”Ingen påvirkning/ikke 
relevant”, ”mindre påvirkning” og ”stor påvirkning”.  Ud fra disse rubrikker afgøres om emnet bør 
undersøges nærmere og indgå i miljørapporten.  
 
Skema  
Nedenstående skema henviser til punkt 1) og 2) i lovens bilag 3, dvs. kriterier, der skal anvendes ved 
vurdering af, om en plan kan få væsentlig indvirkning på miljøet. 

 
 
1  LBK nr 4 af 03/01/2023 om miljøvurdering af planer og programmer og af konkrete projekter (VVM)  

20. juni 2023 

https://www.retsinformation.dk/Forms/R0710.aspx?id=203447
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Skema 1.1 

Forholdet til reglerne om miljøvurdering 

N
ej

 

JA
 

Bemærkninger 
Begrundelser for vurdering, henvisning til hvorledes vur-
deringen allerede indgår, eksempelvis i andre planer, lov-
givning mv. og/eller uddybning af hvad der bør undersø-
ges nærmere, samt eventuelle afværgeforanstaltninger. 

a. Bliver planen udarbejdet inden for 
Landbrug, skovbrug, fiskeri, energi, indu-
stri, transport, affaldshåndtering, vand-
forvaltning, telekommunikation, turisme, 
fysisk planlægning og arealanvendelse. 
 
Fastlægger planen rammerne for fremti-
dige anlægstilladelser til de projekter der 
er angivet i lovens bilag 1/2  

 X 

Planområdet er for nuværende udlagt til land-
brug og beliggende i Landzone. Ændringerne 
foretages for at muliggøre etablering af et var-
meværk, som skal levere varme til de omkring-
liggende byer. Varmeværket udnytter energi i 
luften til at producerer varme ved etablering 
af energioptagere. 
 
Planerne fastlægger rammen for fremtidige an-
lægstilladelser. 

b. Er der alene tale om en plan der kun fast-
lægger anvendelsen af mindre områder 
på lokalt plan eller mindre ændringer i 
eksisterende planer – indenfor de i punkt 
1a nævnte planer 

 X 
   

   
  

Lokalplanen og kommuneplantillægget fastlæg-
ger rammerne for et mindre område, hvor der, 
hvis der på de nærliggende matrikler ændres 
på arealanvendelsen på sigt, skal tages hensyn 
til varmeværkets støj og udledning til luften. 

 
c. Medfører planen krav om en vurdering af 

virkning på et internationalt naturbeskyt-
telsesområde 

   
   

X 

 

Lokalplanen vurderes, på baggrund af afstan-
den, ikke at påvirke udpegningsgrundlaget for 
internationale naturbeskyttelsesområder, da 
der ikke udledes stoffer til vand eller luften.  
Det nærmeste internationale naturbeskyttel-
sesområde er nr. 154; Sejerø Bugt, Saltbæk 
Vig, Bjergene, Diesebjerg og Bollige Bakke 
(H135, H244, F94, F99, R18). Naturbeskyttel-
sesområdet ligger ca. 4,3 km vest for planom-
rådet.  

d. Udarbejdes planen for et konkret projekt 
hvor der også skal udarbejdes VVM? 

X  

Planerne udarbejdes for et projekt, hvor det 
forventes at der ikke er krav om miljøvurde-
ring. 
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Skema 1.2 

Planens arealanvendelse og forhold til plan-
hierarkiet 
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Bemærkninger 
Begrundelser for vurdering, henvisning til hvorledes vurde-
ringen allerede indgår, eksempelvis i andre planer, lovgiv-
ning mv. og/eller uddybning af hvad der bør undersøges 
nærmere, samt eventuelle afværgeforanstaltninger. 

a. Forudsætter planen ændringer af kom-
muneplanen? 

   X
  

Samtidig med lokalplanen udarbejdes der et 
kommuneplantillæg. Planområdet er delvist 
omfattet af eksisterende kommuneplanramme 
13E3, hvori afgrænsningen og anvendelsen skal 
revideres.  

b. Forudsætter planen ændringer af eksi-
sterende lokalplan for området? X    

  Der er ikke en eksisterende lokalplan for områ-
det.   

c. Forudsætter planen ændring af den 
eksisterende arealanvendelse?    X

   Planområdet bruges pt. til landbrugsjord.  

d. Forudsættes planen gennemført for at 
danne grundlag for gennemførslen af 
anden lovgivning (f.eks. affaldshåndte-
ring, klimatilpasning eller vandbeskyt-
telse)    

   
   

 

X 

Lokalplanen er nødvendig for gennemførelsen 
af varmeforsyningsprojekt for fjernvarme i Val-
lekilde- og Hørve. 

Skema 1.3 
 
Vurderes det som en mulighed, at planen 
kan få en indvirkning på miljøet med hen-
syn til følgende kriterier (sættes kryds i 
”stor påvirkning” skal forholdene nøjere 
vurderes jf. skema 2) 
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Bemærkninger 
Begrundelser for vurdering, henvisning til hvor-
ledes vurderingen allerede indgår, eksempelvis 
i andre planer, lovgivning mv. og/eller uddyb-
ning af hvad der bør undersøges nærmere, samt 
eventuelle afværgeforanstaltninger. 

1. Ressourcer – planens betydning for/ påvirkning af: 
a. Arealressourcen (anvendelse/ areal-

forbrug/ ændring af arealanvendel-
sen, herunder indskrænkning af land-
brugsjord) 

 
    

X   Arealet i lokalplanen bruges for nuvæ-
rende til landbrugsjord. Dette areal vil 
i stedet blive udnyttet til placering af 
et varmeværk, teknisk anlæg.  

b. Indebærer planen behov for at sætte 
restriktioner/ begrænsninger for an-
vendelsen af naboarealer, udover 
hvad der fremgår af gældende kom-
muneplan og lokalplaner? 

 X    Planen indebærer ikke restriktioner el-
ler begrænsninger for naboarealerne. 

c. Råstoffer, eller en fremtidig udnyt-
telse af udlagte råstofområder 

X    Der bliver ikke gravet råstoffer i områ-
det, og planområdet ligger ikke i et 
fremtidigt udlagt råstofgraveområde.  

d. Vandforbrug, herunder særligt i for-
hold til drikkevandsforsyningen 

X    Der vil ved etablering af forsyningsnet-
tet og opstart af varmeværket skullet 
tilføres vand til systemet, for at kunne 
sætte anlægget i drift. Der vil blive 
indgået aftale med vandværket om lø-
bende påfyldning af anlægget. Der vil 
ikke blive et øget vandforbrug efter 
etablering af varmeværket. 

e. Hindring af fremtidig anvendelse af 
områdets råstoffer og grundvand? 

X    Planerne vil ikke medføre en ændring i 
forhold til eventuel anvendelse af rå-
stoffer og grundvand.   
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Der er en vandboring (nr. 197.454) ca. 
385 meter mod syd, hvor der er vedta-
get et boringsnært beskyttelsesområde 
(BNBO) i tilknytning til boringen.  

 
a. Natura 2000-områder eller EF-fug-

lebeskyttelsesområder 
X    Der er 4,3 km til nærmeste Natura 

2000-område, Sejerø Bugt og Saltbæk 
Vig nr.154 og Fuglebeskyttelsesområde 
Sejerø bugt og Nekselø nr. 94. Områ-
derne er specielt udpeget for at be-
skytte områdes kystnatur herunder la-
gunedannelser, kystskrænter, klitter 
og strandvolde samt naturtyper, dyr og 
planter knyttet til disse landskaber. 
Endvidere er der fokus på områdets 
betydelige forekomster af overdrev og 
hede.  
Beskyttelsen omfatter også områdets 
meget store forekomster af rigkær 
samt forekomsten af klokkefrø. Endelig 
er området udpeget for at beskytte en 
række trækkende vandfugle og deres 
rasteområder.  
Planerne vurderes, med baggrund i af-
standen, ikke at påvirke de beskyttede 
områder. 

b. Beskyttede arter (Bilag 4-arter) X    Der er ikke registeret leve eller raste-
steder for Bilag IV-arter indenfor plan-
området, og planerne forventes ikke at 
skabe nye levesteder for Bilag IV-arter. 
Planområdet udlægges på bar mark, 
hvor der ikke er potentielle levesteder 
for bilag IV-arter, hvorfor Odsherred 
Kommune vurderer, at planområdet 
ikke vil påvirke beskyttede arter.  

c. §3-arealer (beskyttede naturtyper) X    Der er ingen beskyttede naturtyper in-
denfor planområdet. Nærmeste be-
skyttede naturtype er beliggende ca. 
205 m nordøst for planområdets nord-
østlige skel og består af en sø omgivet 
af mose (samlet overfladeareal ca. 
23.000 m2). Naturtypen vurderes ikke 
at blive væsentligt påvirket af pla-
nerne. 

d. Muligheden for at etablere et na-
turreservat eller naturpark 

X    Planområdet er ikke udlagt som om-
råde, hvor der skal etableres naturre-
servat eller naturpark. 

e. Skovarealer, herunder fredskov X    Der er ingen skovarealer nær eller in-
denfor planområdet. Arealerne er ud-
peget, som områder, hvor skovrejsning 
for er uønsket.  
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f. Flora og fauna i øvrigt X    Der er ikke registreret biotoper af sær-
lige arter indenfor planområdet. Pla-
nerne forventes at skabe nye småbio-
toper i beplantningsbæltet. 

g. Økologiske forbindelser (herunder 
Spredningskorridorer) 

X    Planområdet påvirker ikke sprednings-
korridorer eller andre økologiske for-
bindelser. 

h. Lavbundsarealer, herunder mulig-
hed for at genskabe eller etablere 
nye vådområder 

X    Der er ikke udpeget lavbundsarealer 
indenfor planområdet.  

i. Vand- og naturplaner, herunder 
hvorvidt planen vil vanskeliggøre 
opfyldelse af vand- eller natur-
plan. 

X    Planerne vurderes til ikke at have ne-
gativ betydning for opfyldelsen af 
vand- og naturplanerne eller for ho-
vedopland 2.1, Kalundborg. 

j. Vandløbets målsætning/ fauna-
klasse 

X    Ikke relevant, da der ikke er vandløb 
på eller nær planområdet. 

k. Vandløb, herunder ændring af 
skikkelse, dimension, rørlægning, 
åbning af rør mv. 

X    Ikke relevant, da der ikke er vandløb 
på eller nær planområdet. 

l. Kendte drænforhold/ drænrør i 
området, herunder om disse be-
skadiges  

X    Der er ingen kendte dræn inden for 
planområdet. Det må dog formodes, at 
området er drænet, da det fungerer 
som landbrugsjord.  

m. Etablering af regnvandsbassin X    Der bliver ikke etableret regnvandsbas-
sin.  

n. Udledning af overflade- eller spil-
devand til vandløb 

X    Der vil ikke forekomme udledning af 
overflade- eller spildevand til vandløb.  
Nærmeste kommuneplanramme 13E3 
er omfattet af Spildevandsplan 2019-
2022 og udpeget til separatkloakering. 
Planområdet skal indarbejdes i kom-
mende revision af spildevandsplanen.  

o. Bortskaffelse af regnvand/ over-
fladevand 

X    Regnvand fra vejareal samt kondens-
vand fra energioptagerne vil blive til-
koblet regnvandsledningen. Øvrigt 
regnvand vil som udgangspunkt blive 
ført til regnvandsbede eller faskiner og 
nedsivet på ejendommen, da området 
forventes at være egnet til nedsivning. 

 

a. Grundvandsforhold, herunder drik-
kevandsinteresser og risiko for for-
urening og nedsivning. 

   X Planområdet er beliggende i et område 
med drikkevandsinteresser. Planområ-
det er delvist udpeget til et indvin-
dingsområde uden for OSD.  
Da planområdet ligger indenfor indvin-
dingsoplandet og det kun delvist er 
omfattet af eksisterende grundvands-
redegørelse, er det som udgangspunkt 
ikke tilladt at etablere virksomheds- 
eller anlægstyper, der medfører en 
væsentlig fare for forurening af grund-
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vandet. Det skal beskrives hvilke stof-
fer der bliver håndteret på arealet. 
Herunder om der er tilsat pesticider, 
antikorroderende stoffer eller andre 
kemiske stoffer i akkumuleringstan-
kene, og om stofferne i så fald udgør 
en væsentlig fare for forurening af 
grundvandet. 
 
Planområdet er udpeget i vandområde-
planerne 2021-2027 som målsatte dybe 
grundvandsforekomster. 
 
Der skal foretages en vurdering af på-
virkningen af målsatte vandforekom-
ster både i forbindelse med anlæggelse 
og drift af varmeværket. Vurderingen 
skal indeholde en vurdering af, hvilke 
grundvandsforekomster, der kan for-
ventes at blive berørt både direkte og 
indirekte. Hertil skal der redegøres for 
grundvandsforekomsternes nuværende 
miljøtilstand samt hvordan grund-
vandsforekomsten forventes påvirket, 
både i anlægsfase og i driftsfasen. Her-
under en vurdering af, hvilke ændrin-
ger det ville kunne medføre for grund-
vandsforekomsternes aktuelle tilstand 
for så vidt angår kemisk tilstand og 
kvantitativ tilstand. 

a. Eksisterende jordforurening X    Der er ingen kendte forureninger in-
denfor planområdet, og der er ikke fo-
retaget kortlægning efter jordforure-
ningsloven. Området er ikke område-
klassificeret.  

b. Risiko for jordforurening X    Der planlægges ikke for aktiviteter, 
som kan medføre risiko for jordforure-
ning.  
Eventuelle spild fra energioptagere op-
samles, så der ikke opstår risiko for 
jordforurening. 

 
a. Fredede arealer (fredningssager og 

Exner-fredninger) eller andre be-
varingsværdier herunder træer og 
områder 

X    Der er ingen fredninger, bevaringsvær-
dige træer eller områder indenfor 
planområdet. 

b. Bygge- og beskyttelsesliner NBL §§ 
15-29 (strand-, å-, sø-, skov-, 
kirke- og fortidsmindelinie) 

X    Der er ingen bygge- og beskyttelseslin-
jer på planområdet. Nærmeste beskyt-
telseslinjer er en kirkebyggelinje er 
beliggende ca. 120 m øst for planområ-
det, og er en kirkebyggelinje. Derud-
over er der en beskyttelseszone til en 
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rundhøj (oldtiden, fredningsnr. 30238) 
ca. 380 m nordøst for planområdet.  

c. Landskabelig værdi, overordnet 
landskabsstruktur, herunder land-
skabskaraktermetoden 

 X   Planområdet er ikke udlagt til beva-
ringsværdigt landskab.  

d. Bynær natur og rekreative områ-
der, herunder grøn hovedstruktur 

X    Planområdet er delvist beliggende i 
landzone.  
Kommuneplanramme 13E3 er udlagt til 
byzone, men fremgår kun delvist som 
byzone i det digitale kort; kort.plan-
data.dk.  

e. Skovarealer som landskabselement 
herunder fredskov 

X    Der er ingen skovarealer nær eller in-
denfor planområdet. Området er udpe-
get som område, hvor skovrejsning er 
uønsket.  
Nærmeste fredskov ligger ca. 2,3 km 
sydvest for planområdet. 

f. Geologisk værdifulde områder X    Planområdet er ikke udpeget til geolo-
giske værdifulde områder.  

g. Visuel påvirkning i øvrigt (land-
skab, bymiljø, terrænforhold mv.) 

    Lokalplanen sikrer at bygninger place-
res i tilknytning til eksisterende bebyg-
gelse i kommuneplanramme 13E3, og 
at de kommende bygninger skærmes 
med beplantning, hvor det er muligt 
uden at påvirke anlæggets funktionali-
tet. Dog vil der blive etableret to 18 m 
høje akkumuleringstanke, som vil 
kunne ses fra enkelte punkter i nær-
området.  

 

a. Fredede og bevaringsværdige byg-
ninger 

X    Der er ingen fredninger eller beva-
ringsværdige bygninger eller områder i 
planområdet. 

b. Beskyttede diger X    Der er ingen beskyttede diger i plan-
området. Det nærmeste beskyttede 
dige ligger ca. 390 m sydvest for plan-
området, og det vil ikke blive påvirket 
af lokalplanen. I forlængelse af plan-
området, er et dige som er beskyttet i 
lokalplan 102. Dette dige bliver heller 
ikke påvirket af planområdet.   

c. Værdifulde kulturmiljøer / -områ-
der 

X     Der er ingen værdifulde kulturmiljøer 
indenfor planområdet.  
 

d. Kirkeindsigtsområder  X   Området grænser ikke op til kirker, 
kirkegårde eller lignende og er ikke 
omfattet af kirkebyggelinjer.  
Området er, sammen med den nordlig-
ste del af Hørve by, udpeget til at 
have kulturhistorisk bevaringsværdi, 
idet det er kirkeomgivelser til Hørve 
Kirke. 
 



8 af 11 

e. Fortidsminder X    Nærmeste fortidsminde er en rundhøj 
(oldtiden, fredningsnr. 30238) belig-
gende ca. 480 m nordøst for planområ-
det. Hverken rundhøjen eller beskyt-
telseszonen vil blive påvirket af lokal-
planen. 

f. Arkæologiske kulturminder X    Der er ingen arkæologiske kulturmin-
der på eller nær planområdet. 

 

a. Trafikale konsekvenser i området, 
herunder tilgængelighed, belast-
ning og fremkommelighed 

X    Der vil ikke være væsentlige ændrin-
ger i de trafikale mønstre grundet æn-
dringerne i planområdet. Det er kun 
virksomhedens ansatte, der skal fær-
des indenfor planområdet i forbindelse 
med drift og vedligehold af anlægget. 

b. Trafikale konsekvenser på omgi-
velserne 

X    Tilkørslen til området vil ske via Hov-
vejen gennem Danish Agro eller via 
Dragsmøllevej, hvor der skal etableres 
en ny overkørsel. Når værket er sat i 
drift, vil en ny indkørsel ikke blive be-
nyttet af andre end folk i tilknytning 
til varmeværket.    
 
Da der kun planlægges for et teknisk 
anlæg med sparsom til- og frakørsel, 
er der ikke behov for afskærmende 
foranstaltninger med henblik på at be-
grænse trafikstøj.  

c. Trafiksikkerhed X    Lokalplanen ændrer ikke graden af tra-
fiksikkerhed i nærområdet.  

d. Kollektiv transport X    Det er kun virksomhedens ansatte, der 
skal færdes indenfor planområdet i 
forbindelse med drift og vedligehold af 
anlægget. Der kan forekomme enkelt-
stående besøg af servicefirmaer m.fl. 

 

c. Overskrides vejledende støjgræn-
ser fra omgivelser (herunder tra-
fikstøj) 

X    Planområdet er beliggende i et eksiste-
rende område, som er udlagt til konse-
kvensområde omkring erhvervsområ-
der. Udpegningen følger kommune-
planramme 13E3, som er udlagt til er-
hvervsområder. Der er ikke kendskab 
til støjende aktiviteter i omgivelserne, 
som kan påvirke planområdet.  

d. Overskrides vejledende støjgræn-
ser på omgivelser (herunder trafik-
støj) 

 X   Ved placering af energioptagerne tages 
der hensyn til støjniveauet i skel, så-
dan at de vejledende støjgrænser kan 
overholdes. 

e. Vibrations gener/ komfort X    Det nye anlæg i planområdet vil ikke 
medføre vibrationsgener på naboområ-
derne. Pumperne, som skal sende 
fjernvarme fra anlægget til forbru-
gerne, bliver placeret indendørs. 
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f. Luftforurening, herunder partik-
ler, støv og lugt gener 

X    Planerne gør det muligt, at der etable-
res en skorsten i forbindelse med var-
meværket. Skorsten og tilhørerne an-
læg vil blive projekteret, så det over-
holder gældende luftvejledning.  

g. Affaldstyper og mængder 
• Farligt affald 
• Andet affald 
• Spildevand (slam) 

X    Der vil ikke blive frembragt affald ved 
normal drift af anlægget. Eventuelt af-
fald, som måtte frembringes ifm. ser-
vice og vedligeholdelse, vil blive af-
hændet til en godkendt modtager, evt. 
via servicefirmaet. 

h. Bortskaffelse af affald og spilde-
vand, herunder ændringer af be-
stående ordninger 

X    Affald håndteres i overensstemmelse 
med Odsherred Kommunes regulativ 
for erhvervsaffald og affaldsbekendt-
gørelsen.  
Der produceres ikke processpildevand 
på anlægget. Hvis det i forbindelse 
med blødgøringsanlægget bliver nød-
vendigt at koble til kloakken, vil der 
blive ansøgt om en tilslutningstilla-
delse.   
Der vil frembringes sanitært spilde-
vand, da der etableres toiletter i byg-
ningen. 

i. Særlig risiko for uheld, herunder 
ulykker eller fare for menneskers 
sundhed 

X    Det vurderes, at der ikke vil opstå en 
særlig risiko for uheld ved gennemfø-
relsen af planerne.  

 

a. CO2-udledning  X   Det nye fjernvarmeværk bliver base-
ret på energioptagere. I forbindelse 
med projektet skal der ske konverte-
ring af de enkelte husstandes eksiste-
rende varmekilde (fortrinsvis gasolie) 
til fjernvarme. Derved vil både var-
meværkets medfører, at nærområ-
dets udledning af CO2 blive reduce-
ret. 

b. Energiforbrug, herunder energibe-
sparende foranstaltninger. 

X    Planerne forventes at medføre et re-
duceret forbrug af fossile brændstof-
fer (gasolie og naturgas) og et øget 
forbrug af el. Elektricitet vil dog blive 
produceret fra en vedvarende energi-
kilde og bliver dermed CO2-neutral. 

c. Tilpasningsbehov (evt. som følge af 
forventet øget regnmængde, æn-
dret hyppighed for kraftig vinde, 
mv.) 

X    Der er ikke behov for tilpasningspro-
jekter i lokalplanområdet, da områ-
det ikke er udpeget til risikoområde 
for oversvømmelse.  

d. Genanvendelse af affald X    Der vil ikke blive frembragt væsent-
lige mængder genanvendeligt affald 
på fjernvarmeanlægget. Det genan-
vendeligt affald, der måttes frem-
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bringes, vil blive afhændet til en gen-
brugsplads mod betaling eller til en 
godkendt modtager.  

e. Muligheder for at sikre mod klima-
forandringer og kraftig nedbør 

X    Ifølge Odsherred Kommunes Klimatil-
pasningsplan 2014 er planområdet 
ikke udlagt som risikoområde for 
oversvømmelse i kommuneplanen. 
Det nye fjernvarmeanlæg vil under-
støtte kommunens ambitioner om at 
reducere CO2-udledningen og vil der-
med medvirke til at begrænse de 
igangværende klimaforandringer. 
 
 
 

 

a. Friluftsliv/ rekreative interesser. 
F.eks. Hvor tæt det er på grønne 
områder 

X    Ikke relevant, da lokalplanen om-
handler et teknisk anlæg.  

b. Erhvervsliv, herunder detailhandel 
(opland, omsætning, branche-
struktur, adgangen til uddannelse, 
arbejde/ indkøb) 

X    Ikke relevant, da lokalplanen om-
handler et teknisk anlæg. 

c. Materielle goder (offentlige ser-
vicefunktioner) (herunder hvorvidt 
man er tæt på/ langt væk) 

X    Ikke relevant, da lokalplanen om-
handler et teknisk anlæg. 

d. Svage grupper/ handicappede, 
herunder tilgængelighed til fæl-
lesarealer, pladser og bygninger 

X    Ikke relevant, da lokalplanen om-
handler et teknisk anlæg. 

e. Sociale forhold X    Ikke relevant, da lokalplanen om-
handler et teknisk anlæg. 

f. Tilgængelighed for offentligheden 
(F.eks. hvis offentlighedens til-
gængelig mindskes/ bedres) 

X    Ikke relevant, da der ikke vil være of-
fentlig adgang til det tekniske anlæg. 

g. Utryghed/ kriminalitet X    Ikke relevant, da lokalplanen om-
handler et teknisk anlæg. 

h. Sikkerhed, herunder giftpåvirk-
ning, brand- og eksplosionsfare 

X    Det vurderes, at planerne ikke med-
fører en væsentlig fare for sikkerhe-
den, hverken lokalt, for naboer eller 
for nærområdet. 

i. Vindforhold, turbulens X    Planerne vil ikke ændre på vindfor-
holdene på planområdet.  

j. Skyggevirkninger/ refleksion evt. 
fra bygninger 

    Ved etablering af fjernvarmeværket 
vil der blive opført en bygning og 2 
akkumuleringstanke med en højde på 
hver 18 m. Derudover vil der blive op-
stillet energioptagere. Konstruktio-
nerne vil blive udført i ikke-reflekte-
rende byggematerialer. Planområdet 
vil blive beplantet i et omfang, som 
skærmer anlægget visuelt, men som 
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ikke hindrer optimal drift af energiop-
tagerne.  

j. Lysgener X Planerne vil ikke give anledning til 
lysgener. 

k. Nærhed til befolkningstæt område X Ikke relevant, da planområdet ligger i 
landzonen. 

Klagevejledning 
En afgørelse efter § 10 stk. 1 om at myndigheden ikke skal gennemføre en miljøvurdering, kan på-
klages efter reglerne fastsat i den lovgivning, som planen udarbejdes i henhold til, jf. § 48 stk. 1. 

Da planforslagene er udarbejdet efter planloven, betyder det, at nærværende screeningsafgørelse 
kan påklages til Planklagenævnet.

Denne afgørelse kan påklages til Planklagenævnet. 

Du klager via klageportalen, som du finder via borger.dk eller virk.dk. Du logger på klageportalen 
med Nem-ID. En klage er indgivet, når den er tilgængelig for Odsherred Kommune via kla-
geportalen. 

Indsættes, hvis der er krav om gebyrbetaling ved klage: Når du klager, skal du betale et klagege-
byr. Gebyret er på 900,- kr. for privatpersoner og 1.800,- kr. for virksomheder, organisationer og 
offentlige myndigheder. 

I klageportalen sendes din klage automatisk først til Odsherred Kommune. Hvis Odsherred Kommune
fastholder afgørelsen, sender Odsherred Kommune klagen videre til behandling i 
nævnet via klageportalen. Du får besked om videresendelsen. 

Planklagenævnet afviser din klage, hvis du sender den uden om klageportalen, medmindre du forin-
den er blevet fritaget for brug af klageportalen. Hvis du ønsker at blive fritaget for at bruge klage-
portalen, skal du sende en begrundet anmodning til Planklagenævnet. Nævnet afgør herefter, om 
du kan fritages for at bruge klageportalen. Se betingelserne for at blive fritaget her. 

http://www.borger.dk/
http://www.virk.dk/
https://naevneneshus.dk/start-din-klage/planklagenaevnet/til-foersteinstanser/fritagelse-fra-klageportal/
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